
KLÁŠTERECKÉ
NOVINY
radniční zpravodaj

14 1613

zdarmabřezen 2023

Tereza Kothánková vytvořila
nový krajský rekord

Masopustní rej se letos
poprvé konal i ve Volňásku

Poradnu Světlo najdete tam,
kde dříve bývala knihovna 

11
Pašijový koncert připomene
příchod letošních Velikonoc

Rozjíždíme sdílená kola



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 2KALENDÁŘ AKCÍ

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
30. 3. 17:00 Vernisáž výstavy Výstava obrazů studentů výtvarných kurzů pod vedením Jany Sádrikové. Zdarma Kulturní centrum
30. 3. 17:30 Dějiny propagandy Interaktivní workshop věnovaný problematice manipulace s informacemi. Zdarma Kulturní centrum
31. 3. 18:00 Jitřenka Obnovená premiéra divadelního představení školního divadla The Brokes při GSOŠ. 50 Kč Kulturní centrum
1. 4. 09:00 - 15:00 Kurz kresby pastelem Kurz s kláštereckou výtvarnicí Janou Sádrikovou, více informací na tel.: 607 272 188. 1.050 Kč Kulturní centrum
1. 4. 09:00 - 17:00 Kurz akvarelu Kurz pro začátečníky a mírně pokročilé, více informací na tel.: 773 951 472. 1.190 Kč Kulturní centrum
1. 4. 17:00 Velikonoční pašijový koncert Představení inspirované příběhem Ježíše Krista v podání R. Pachmana a D. Hořínkové. 100 Kč Hřbitovní kostel
4. 4. 09:30 a 10:45 Jóga pro seniory Cvičení vhodné pro ženy i muže. Registrace na recepci kulturního centra. 100 Kč Kulturní centrum
5. 4. 19:00 Pusťte mě ven! Úspěšná komedie z repertoáru Divadla Kalich. V hlavní roli Iva Janžurová. 450 Kč Kulturní centrum
6. 4. 08:00 a 14:30 Velikonoční prázdniny v DDM Pískování velikonočního obrázku a vaření oběda. Přihlášky na recepci DDM, po-čt 14-18 hodin. 190 Kč DDM Volňásek
7. 4. 20:00 - 02:00 Discopříběh live Návrat do minulosti s DJ Martinem Peškem a Martinem Hájkem (rádio KISS). 200 Kč Kulturní centrum
9. 4. 8:00 Velikonoční výstup na Mědník Tradiční pochod pořádaný Klubem českých turistů. 20 Kč Zimní stadion
9. 4. 10:00 - 19:00 Klášterecké Velikonoce Den plný muziky pro všechny generace, prodejní stánky s rozmanitým zbožím, dílničky, pletení pomlázek. Zdarma Kulturní centrum
11. 4. 16:00 a 17:45 Kurzy akrobacie na šálách Kurz s lektorkou Eliškou Failovou. Kontakt: 776 135 147. 500 Kč Kulturní centrum
12. 4. 17:30 Den zdraví Přednáška fyzioterapeutky Markéty Malátové Strnadové o lásce k pohybu. 90 Kč KC - malý sál Violka
12. 4. 19:00 Den zdraví Mýty a pověry o zdravém životním stylu z pohledu lékařky Kateřiny Cajthamlové. 200 Kč Kulturní centrum
13. 4. 19:00 Duo Jamaha Koncert Kotvanových - otce a syna, kteří umí zahrát a zazpívat lidové i moderní písně. 300 Kč Kulturní centrum
14. 4. 14:30 a 17:00 Keramika pro veřejnost Tvoření z keramické hlíny pro dospělé. Nutné přihlášení předem: po-čt 14-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 120 Kč DDM Volňásek
14. 4. 19:00 Žlutý pes Koncert české rockové kapely, jejíž frontmanem je Ondřej Hejma. 350 Kč Kulturní centrum
15. 4. 19:00 Honza Brož a Devítka Koncert známé folkové skupiny. 200 Kč Kulturní centrum
16. 4. 15:00 Čiperkové - Písničkozem Vystoupení populární dětské kapely. Lístky k zakoupení jen na ticketlive.cz. 200 Kč Kulturní centrum
18. 4. 09:30 a 10:45 Jóga pro seniory Cvičení vhodné pro ženy i muže. Registrace na recepci kulturního centra. 100 Kč Kulturní centrum
18. 4. 18:00 Cestopisná přednáška Od Nordkappu k Sahaře autíčkem na klíček - Fiatem Pandou. 100 Kč KC - malý sál Violka
21. 4. 18:00 Zdušehraní Laskavý hudební večer se skupinou Janek & kapela a jejími hosty. 190 Kč KC - malý sál Violka
22. 4. 19:00 Všechny báječné věci Dojemná, vtipná a interaktivní inscenace o hledání důvodů, proč žít. 350 Kč Kulturní centrum
23. 4. 16:00 Tanec v srdci Přehlídka tanečních zájmových útvarů z DDM Volňásek a tanečních kurzů z Kadaně. 50/30 Kč Kulturní centrum
24. 4. 19:00 Miroslav Donutil - Na kus řeči… Vyprávění zážitků a příběhů známého českého herce, komika a vypravěče. 450/490 Kč Kulturní centrum
25. 4. 16:00 a 17:45 Kurzy akrobacie na šálách Kurz s lektorkou Eliškou Failovou. Kontakt: 776 135 147. 500 Kč Kulturní centrum
25. 4. 18:00 Tance dávných tradic - živé mantry Zpívání manter s živým hudebním doprovodem. 150 Kč KC - malý sál Violka
27. 4. 08:00 Sazka olympijský víceboj Okresní kolo postupové soutěže základních škol pod záštitou Olympijského výboru a Sazky. Zdarma Atletický stadion
27. 4. 15:00 Zastupitelstvo města Zasedání Zastupitelstva Klášterce nad Ohří je veřejně přístupné. Zdarma Kulturní centrum
28. 4. 14:00 Veselý brok Soutěž ve střelbě ze vzduchovky pro děti i dospélé v prostorách bývalého Klubíčka. 20 Kč Chomutovská 206
28. 4. 14:30 a 17:00 Keramika pro veřejnost Tvoření z keramické hlíny pro dospělé. Nutné přihlášení předem: po-čt 14-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 120 Kč DDM Volňásek
28. 4. 15:30 Workshop pískování pro veřejnost Výroba obrázku dle vlastního výběru. Nutné vyplnění přihlášky na recepci DDM, po-čt 14-18 hodin. 150 Kč DDM Volňásek
28. 4. 19:00 Muzikál naruby Koncertní zábavná show naplněná těmi největšími hity z českých i světových muzikálů. 490 Kč Kulturní centrum
30. 4. 16:00 Pálení čarodejnic Sraz před zámkem, přesun do loděnice, soutěže. Předprodej vstupenek do 28. 4. na recepci DDM. 50 Kč Loděnice
do 2. 5. Výstava MIKROKOSMOS Své umění prezentuje Vanda Goncalves Zacarias, malířka a ilustrátorka dětských knih. Zdarma Galerie Kryt
do 3. 5. Výstava studentů výtvarných kurzů Výstava obrazů studentů výtvarných kurzů pod vedením Jany Sádrikové. Zdarma Kulturní centrum
do 30. 6. Výstava Sen o snu Malířka Klára Sedlo se ve své tvorbě zaměřuje na práci s lidským podvědomím. Zdarma Kulturní centrum

Májka je oslavována jako symbol lásky, plod-
nosti a mládí – ale také jako strážkyně obce.
Ani letos proto nevynecháme zvyklost postavit
májku za hudebního doprovodu. Pokud chcete
být u toho, srdečně vás zveme v pátek
28. dubna v 15 hodin na náměstí
Dr. E. Beneše, kde se májka díky několika
párům umných rukou rozplápolá.

Tradičnímu vztyčení májky
bude patřit konec dubna

Foto: Ladislav Kubeš

Srdečně zveme všechny žáky
kláštereckých škol a blízkého
okolí na taneční soutěž, která
se uskuteční 25. dubna na
ZŠ Petlérská. Bližší informace
se dozvíte na svých školách.

TANEČNÍ SOUTĚŽ



KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH3/2023 | strana 3

V á ž e n í
Klášterečtí,
b ř e z n e m
končí první
č t v r t l e t í
t o h o t o
roku. Paní

zima se snad s námi defi-
nitivně rozloučila. Přesto-
že byla letos mírnější,
myslím, že se již všichni
těšíme na dny plné hřeji-
vého jarního sluníčka. Na
jaře se jako každoročně
rozbíhá úklid města spo-
jený s řadou omezení
a následně též opravy
komunikací. Některé
vybrané, které jsou dlou-
hodobě v nejhorším sta-
vu, opravíme kompletně,
podobně jako loni. Letos
takováto oprava povrchů
čeká například Zahradní
ulici. Po přerušených pra-
cích v zimním období se
dokončí také kompletní
rekonstrukce v Mírové uli-
ci, pokračovat bude také
výstavba hřiště s umělým
povrchem pro naše spor-
tovce.
Zároveň se rozběhne
řada investičních akcí,
kterých bude letos oprav-
du rekordní množství.
Bohužel jsou vždy spoje-
ny s řadou omezení,
někdy větších, někdy
menších, a tak prosím
o opatrnost a porozumě-
ní.
Rádi bychom využili
potenciál budovaných
cyklotras v našem městě,
a tak přicházíme s projek-
tem sdílených kol,
v našem regionu ojedině-
lým. V jiných krajích naší
země zmíněný program již
běžně funguje. V pilotním
projektu zjistíme zájem
o tuto službu nejen Kláš-
tereckých, ale i návštěv-
níků našeho města. Od
dubna bude možné kola
běžně využívat.
Duben je spojen také
s velikonočními svátky.
Přeji vám krásné prožití
svátků jara.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

Skoro na den přesně
se po padesáti letech
ocitli v obřadní síni
manželé Balejovi, aby
si zde i po padesáti le-
tech společného sou-
žití řekli své ANO.
Poprvé si snubní
prsteny vyměnili na
klášterecké radnici
17. března 1973.
Klášterec nad Ohří je
pro paní Alenu jejím
rodným městem, pan
Ján pochází ze Spiš-
ské Nové Vsi. 
Pro svůj manželský
a později i rodinný
život si vybrali naše
město, kde žijí do-
dnes. Život jim obo-
hatily jejich dvě děti –
dcera Jana a syn Jan.

Díky nim se rodina dále rozrostla a podzim života tak manželům Balejovým zpestřuje cel-
kem pět vnuček. 
Vždy se skvěle doplňovali – on, řidič z povolání s vášní chytat ryby. Ona – ekonomka,
která při péči o děti, zahrádku a zvířátka vždy ocenila přísun zdravé stravy v podobě rybí
pochoutky. Oba rádi cestují, proto se svými dětmi často podnikali výpravy po Čechách
a na Slovensku. Společné rodinné výlety vnímá rodina dodnes jako spojující.
A jaký že je recept Balejových na dlouhé soužití? Vše si vyříkat hned a večer si pak dát
pusu na dobrou noc jako znamení, že si špatné zážitky nebudou tahat do druhého dne.
A pak také společná péče o rodinu – společný rodinný oběd nebo výlet byly u nich vždy
těmi nejlepšími stmelujícími prostředky. 
Zázemí poskytují manželé Balejovi svým dětem a jejich rodinám dodnes, neustále jsou
tu pro ně a pokaždé pomůžou. Zvláště babiččina kuchyň je pro ně vždy otevřená. Za to
všechno jim patří velký dík.
Manželům Balejovým přejeme pevné zdraví, mnoho radosti a spokojenosti. Ať se jim i na-
dále daří prožít spoustu krásných chvil ve vzájemné úctě a toleranci.

Zlatou svatbu oslavili klášterečtí
manželé Alena a Ján Balejovi

4 ekologické okénko
Informujeme o změnách

v klášterecké hromadné
dopravě

6 aktuálně
Čeká nás blokové čištění

našeho města

8 rozhovor s…
manželi Babčaníkovými

10 kultura
Tři klášterecká literární dílka

uspěla v soutěži Pisálek

12 z našich škol
Školáci sklízeli úspěchy

v soutěžích a na olympiádách

13 z našich škol
Olympionik Jiří Ježek sportoval

s dětmi na ZŠ Petlérská

14 pomáháme
Radíme seniorům, jak se nestat

obětí reklamy na internetu

16 sport
Klášterečtí atleti bodovali na

mistrovství ČR a na krajských
přeborech

17 sport
Všichni karatisti si přivezli

cenný kov z 1. kola
Národního poháru

20 křížovka



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 4EKOLOGICKÉ OKÉNKO

Mladá kráska se pyšní zvlášt-
ním půvabem. Vyplňuje pro-
stor mezi vzrostlými stařeši-
ny, kteří pamatují vznik této
části parku. Její předchůdky-
ně, zasazená poblíž před více
než 80 lety, bojovala celý
život se svými rychleji ros-
toucími sousedy o místo na
slunci. Svůj boj bohužel pro-
hrála a odešla do jiného svě-
ta. Naše kráska je na tom
o poznání lépe. Její roční pří-
růstky, pravidelné přesleny
(jednotlivá větevní patra)
a celkový vzhled ukazují, že
se jí daří dobře. Ve své
domovině se její dřevo po -
užívá v truhlářství a staveb-
nictví, z její pryskyřice se
destiluje terpentýn. Zdobí ji
jehlice uspořádané po pěti ve
svazečku, jsou až 18 cm
dlouhé, modrozelené, jem-

né, převislé. Zůstávají na
stromě 3 až 4 roky a vytvá-
řejí tak na konci větví jakési
chomáčky jehlic. Zkrášlují ji
také úzké a velmi dlouhé šiš-
tice, některé až 30 cm dlou-
hé. Zpravidla jsou velmi
pryskyřnaté a lepivé. Patří
mezi odolné druhy, nachází
se ve výškách až
4.000 m n. m. Jistě jste již
uhádli místo jejího výskytu.
Je to pohoří Himálaj rozpros-
tírající se od Afghánistánu po
Nepál. U nás je vysazována
pouze jako parková dřevina.
Její jméno je borovice
himálajská (Pinus griffithii
Mc Clelland). Přijďte se na ni
podívat, je krásná v každé
roční době.

František Kroupa
průvodce zámeckým 

parkem ■

Město iniciovalo změny na
základě podnětů obyvatel
a požadavků na zpřehlednění,
kdy staré názvy byly mnohdy
matoucí a nelogické.
■ Původní zastávka Škola

se nově jmenuje KULTURNÍ
CENTRUM.

■ Petlérská I a Petlérská II
se rovněž dočkaly nového
označení, spodní zastávka
nese název STADION, horní
pak zůstává PETLÉRSKÁ.

■ Od 5. března 2023 jsou
v platnosti nové jízdní
řády MHD, ve kterých již
naleznete nové názvy za-
stávek. Veškeré časy od-
jezdů a příjezdů však pro-
zatím zůstávají beze změ-
ny.

■ Ke změnám názvů autobu-
sových zastávek nedošlo
pouze na linkách MHD, ale
i na jiných krajských linkách
v regionu. Některé změny
jsou jen kosmetické, někte-
ré zastávky se budou jme-
novat zcela jinak.

Kompletní přehled změn
a nové jízdní řády najdete na

webu města klasterec.cz na
záložce Potřebuji zjistit.
Nové jízdní řády včetně
časových změn pak město
plánuje vydat v druhé polo-
vině letošního roku.
Ve stejné době by navíc mělo
dojít k zapojení naší MHD
do integrovaného dopravního
systému Ústeckého kraje, což
povede ke zvýšení komfortu
cestujících. Na přípravách

se usilovně pracuje, o změ-
nách budeme včas informo-
vat.

Také stromy mívají svůj šarm a umí nás nadchnout

V květnu 2023 bude na území města Klášterce nad Ohří
probíhat plošná deratizace kanalizačních sítí s cílem sní-
žit počet populací hlodavců ve městě. Do té doby budeme
rádi za vaše podněty na místa, kde jste zaznamenali
jejich větší výskyt. Oznámení posílejte, prosím, paní Janí-
kové na e-mail janikova@muklasterec.cz nebo nahlaste
na tel. číslech 474 359 616, 793 359 008. Děkujeme za
spolupráci. Odbor místního hospodářství, 

dopravy a životního prostředí ■

Některé autobusové zastávky mají nový název



KLÁŠTERECKÉ NOVINY EKOLOGICKÉ OKÉNKO3/2023 | strana 5

Zahájení projektu plánujeme
v pondělí 3. dubna ve
13 hodin na cyklostezce
u hřiště v Dlouhé ulici,
poté se projedeme ke kultur-
nímu centru.

Díky podpoře města Klášter-
ce nad Ohří si můžete půjčit
kolo na prvních 15 minut
zdarma, což znamená dojetí
kamkoliv téměř po celém
městě. Každých dalších 30
minut stojí 20 Kč, v případě
vypůjčení kola na 24 hodin
je cena 300 Kč. Kolo si může-
te v aplikaci i předem zare-
zervovat na konkrétním mís-
tě a v konkrétní čas, v mapě
uvidíte, zda se kola na
daném stanovišti nacházejí.
V rámci pilotního projektu

bude ve městě 15 stanovišť
pro zapůjčení nebo navrácení
kol, v případě, že bude o pro-
jekt nadále zájem, síť sdíle-
ných kol můžeme rozšířit.
Jaké jsou výhody projek-
tu sdílených kol?

nejrychlejší doprava
do 3 km
pohybujte se po městě
zdravě a šetrně
jednoduché půjčení
i vrácení kola pomocí
aplikace během 2 vte-
řin
bezdotykové odemče-
ní kola díky elektronic-
kému zámku
kolo si půjčíte i v okra-
jových částech města
s jednou aplikací se
projedete ve 25 čes-
kých a ve více než 300
evropských městech
díky podpoře města je
prvních 15 minut kaž-
dé jízdy zdarma

K užívání sdílených kol je
potřeba stáhnout si aplika-
ci NEXT BIKE a zaregistro-
vat se. Pokud nemáte chyt-
rý telefon, možné je
i zavolat na informační lin-
ku společnosti, která kolo

odemkne na dálku. Sdílená
kola jsou určená pro osoby
od 16 let věku. Veškeré
informace najdete na webu
www.nextbikeczech.com.

Seznam stanovišť: 
Aquapark 
Dlouhá (vedle čp. 539) 
Husova (u čp. 207) 
Královéhradecká - tržnice  
Kulturní centrum  
Lázně Evženie - u infocentra 
Vlakové nádraží 
Náměstí - u radnice   
Stadion 
Václava Řezáče - u kina 
Větrná (u čp. 603) 
V Zátiší (u čp. 633) 
Zámecký park - hlavní brá-
na  
ZŠ Krátká  
Budovatelská (u čp. 487)

Mapu stanovišť 
najdete na webu města 
klasterec.cz.

Ve městě se rozjíždí sdílená kola
Klášterec nad Ohří spouští pilotní projekt sdílených kol. Ta budou k dispozici na 15 stanovištích ve městě a bude
možné si je vypůjčit i vrátit na stanové místo pomocí aplikace či zavoláním. „Naší vizí jsou města, kde se dobře žije,
chodí pěšky a pohodlně a bezpečně jezdí na kole,“ říkají zakladatelé projektu sdílených kol v České republice. 

Díky městu
Klášterci nad Ohří
prvních 15 minut

jízdy zdarma.

Zdravý projekt
pro zdravé město.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 6AKTUÁLNĚ

Květinový dárek k MDŽ
pokaždé potěší

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ — JARO 2023

03.04. (pondělí) Lesní, Větrná, Karlovarská (stará silnice I/13) 
04.04. (úterý) 17. listopadu (horní část po křižovatku s ul. Lidická), V Zátiší 
05.04. (středa) Pionýrů, Lidická, Dukelská, 17. listopadu (od křižovatky s ul. Lidickou po ul. Petlérská)
06.04. (čtvrtek) Jana Ámose Komenského, Ciboušovská, Souběžná
11.04. (úterý) Dlouhá vč. parkoviště (propojka do Útočiště), Petlérská (oba chodníky + silnice)
12.04. (středa) Ječná, Polní, Žitná, Sportovní, Luční, Krátká + parkoviště za OD Centrum 
13.04. (čtvrtek) Družstevní, Okružní, Příčná, Lipová
14.04. (pátek) Sadová, U Koupaliště (od křižovatky s ul. Budovatelská), Kpt. Jaroše
17.04. (pondělí) Na Vyhlídce, Mírová
18.04. (úterý) Školní vč. Školní 511-516 (od křižovatky s ul. Budovatelská k ul. U Potoka), Budovatelská, spojka

Školní - Petlérská
20.04. (čtvrtek) Topolová, Olšová, U Potoka + Chomutovská od ZKL ke Kláštereckému potoku (silnice I/13)
21.04. (pátek) Pod Skalkou, Pod Pivovarem, spojka Olšová - Okružní, Topolová, Chomutovská od gymnázia

k potoku (silnice I/13), Ciboušov
24.04. (pondělí) Pod Stadionem, Královéhradecká
25.04. (úterý) Nádražní, autobusové nádraží
27.04. (čtvrtek) Boženy Němcové, Pražská, Za Korkem, Husova, Pražská (chodník k porcelánce)
28.04. (pátek) Václava Řezáče, Pražská (kolem hornických domů č. p. 367-374)
02.05. (úterý) Švermova, Bezručova, Nad Tunýlkem, Rokycanova, Urxova, Žižkova (až k ul. Pod Skalkou), 

U Garáží
03.05. (středa) Rašovická, Severní, Svahová, Sluneční, Jižní, Říční, Přívozní, U Porcelánky 
04.05. (čtvrtek) Tyršova, Havlíčkova, Třebízského, část ul. Chomutovská (silnice I/13) od ul. Třebízského (od hotelu

Bohemia Excellent) ke gymnáziu
05.05. (pátek) Karlovarská, Ruská, Vítězná, Palackého, Nerudova, Průsek, Pod Hájovnou
09.05. (úterý) nám. Dr. E. Beneše, Zahradní (od náměstí k ul. Palackého), Kostelní, část Chomutovské (od náměstí

ke kruhovému objezdu vč. parkoviště Kamenka), Svatopluka Čecha 
10.05. (středa) Zahradní (od ul. Palackého k mostu), Vodní, Cihlářská, Kyselka
11.05. (čtvrtek) Průmyslová zóna Verne, Útočiště, 
12.05. (pátek) Rašovice, Lestkov, Klášterecká Jeseň

Všechny časové údaje jsou pouze informativního charakteru a mohou být v důsledku nepříznivého počasí či jiných
závažných okolností změněny. Chcete dostávat včasné připomenutí o blížícím se termínu blokového čištění? Pokud ano,
neváhejte se zaregistrovat do aplikace Mobilní rozhlas. 
Městská policie žádá občany o respektování dopravního značení. V opačném případě umístí strážníci na vozidlo výzvu
k dostavení se na služebnu městské policie k vyřízení přestupku, případ může být dále postoupen k dořešení příslušnému
správnímu orgánu.

Rada města má právo zřizovat
dle potřeby komise rady měs-
ta jako své poradní orgány,
jmenovat a odvolávat z funk-
ce jejich předsedy a členy.
Komise je ze své činnosti
odpovědna radě obce, ve
věcech výkonu přenesené
působnosti na svěřeném úse-
ku odpovídá starostovi.

Komise pro sport
Jiří Jaroš (předseda, mobil:
723 747 908), Petra Žihlová,
Martina Nováková, Marie Palá-
tová, Jaroslava Peštuková,
Milan Vacke, Jan Zavadil. 

Komise pro strategický
rozvoj města

Vojtěch Marvan (předseda,
mobil: 723 379 099), Radek
Adamec, Filip Foukal, David
Biem, Petr Hörbe, Jakub
Hrbek, Štefan Drozd ml.

Komise pro kulturu
a památkovou péči

Pavla Zemančíková (předsed-
kyně, mobil: 736 779 384),
Jiřina Malastová, Martin Krása,
Ladislav Kohout, Vít Audy,
Markéta Kurešová, Jitka Kůso-
vá, Michal Procházka, Lenka
Kotišová.

Ani letos nezapomněl
starosta Štefan Drozd
poctít všechny ženy
v domově pro seniory
květinou u příležitosti
Mezinárodního dne
žen. Tentokrát je potě-
šil pestrobarevnými
primulkami. Jejich
název dává vědět, že
jaro je již konečně
v dohledu, což samo
o sobě vnáší do našeho
domova pozitivní nála-
du.

Jana Šupová
Domov pro seniory ■

Rada Klášterce nad Ohří
jmenovala členy komisí

Připomínáme povinnost zaplatit místní poplatek za psy a odpady nejpozději do 31. března. Více informací najdete na webu
města klasterec.cz v sekci Kontakty – Vedení a struktura úřadu – Finance – S čím vám pomůžeme.

✂



KLÁŠTERECKÉ NOVINY POHLED DO MINULOSTI3/2023 | strana 7

V roce 1638, což je 385 let,
se poprvé setkáváme s úřa-
dem purkmistra. A s tím se
pak pojí i jedno pozdější výro-
čí – před 175 lety se prvním,
skutečně zvoleným starostou
po společenských a politic-
kých změnách v roce 1848
stal Josef Melzer.
Před 355 lety, v roce 1668,
se u nás mohly pravidelně
konat výroční trhy, které
probíhaly na náměstí. 
V roce 1683, tedy před 340
lety, byla soška P. Marie
z kostela v Mikulovicích vrá-
cena do Klášterce nad Ohří
jako poděkování hejtmana
Egermanna. Historii této soš-
ky už určitě znáte nejen ze
stránek Kláštereckých novin. 
První škola byla v našem
městě postavena v roce
1723, tedy před 300 lety.
Dostáváme se k osudovému
roku 1848. Díky společen-
ským a politickým změnám
tak před 175 lety došlo ke
zrušení roboty a poddan-
ství a o rok později vešel
v platnost prozatímní obecní
zákon, který položil základy
územní samosprávy. To mělo
samozřejmě vliv i na rozvoj
našeho města. Kdy byl Kláš-
terec zcela vyvázán z robo-
ty? Došlo k tomu v roce 1873,
tedy před 150 lety. V tom
samém roce byl Karel Ve nier
pověřen řízením porcelán-
ky a stal se jedním z jejích
nejvýznamnějších ředitelů. 
Před 170 lety, v roce 1853,
byl postaven nový pivovar
a v roce 1878 pak budova

nové střelnice, současná res-
taurace Peřeje.
Malé půlkulaté výročí si při-
pomíná klášterecký vodovod.
Byl již druhý, nesl název Jubi-
lejní vodovod Františka Jose-
fa a slavnostně vysvěcen byl
před 125 lety, v roce 1898. 
V roce 1918, před 105 lety,
klášterecké městské zastupi-
telstvo sice zamítlo předlože-
ný projekt elektrifikace Čech,
ale myšlenkou zavedení elek-
třiny ve městě se začalo
zabývat.

Vznik naší republiky před 105
lety měl bouřlivý ohlas i u nás
ve městě. Rok 1918 se do
historie našeho města zapsal
založením Místní skupiny
válečných poškozenců,
vdov a sirotků, která poz-
ději založila mimo jiné kino
invalidů v hostinci U Lva na
náměstí. 
V roce 1923, tedy před 100
lety, se v Klášterci projevil
nedostatek bytů velmi kurió-
zním případem – zastupitel-
stvo zamítlo jednomu majiteli
přestěhování do vlastního
domu, protože nebyly
náhradní byty pro nájemníky.
Ze stejného roku pochází
nová služební instrukce
pro městské strážníky,
kteří byli v roce 1938 vyzbro-
jeni pistolemi. V Klášterci
působili kromě policistů také
četníci – četnická stanice ale
nezasahovala do městských
záležitostí a městu nepodlé-

hala. Mimo to v Klášterci ještě
dříve krátce fungovala tzv.
Národní garda – vznikla
1848 a velitelem byl hrabě
Thun. V roce 1923 došlo ke
zrušení Massamühle – pří-
pravny porcelánové hmoty. 
Letos je tomu 90 let, co u nás
v roce 1933 demonstrovaly
tzv. Rudé odbory proti per-
sekucím ze strany vlády, proti
plánovanému zhoršení gent-
ského systému a zavedení
pracovní povinnosti. Žádali
zavedení podpory v neza-
městnanosti. A v tom
samém roce se demonstro-

valo ještě jednou, šlo o de-
monstrace nezaměstnaných
v Klášterci, kdy jim byly
zamítnuty chudinské podpo-
ry. 
Před 90 lety byla rozpuštěna
NSDAP – Konrád Henlein pak
v roce 1933, krátce před roz-
puštění NSDAP, ustanovil
nový spolek (SHF – Sudeto-
německá vlastenecká fronta)
a ten se krátce před volbami
v roce 1935 přejmenoval na
SdP – Sudetendeutsche
Partei. V Klášterci získal
téměř 67 % hlasů. V roce
1938, tedy před 85 lety, pak
SdP získala v zastupitelstvu
města drtivou většinu – 23
mandátů.
Závody na kuličková ložis-
ka Klášterec nad Ohří vznikly
jako národní podnik v roce
1953 a již 70 let patří mezi
významné dodavatele pro
různá odvětví průmyslu.
Do dějin našeho města za-

sáhla i další významná půl-
kulatá celorepubliková výro-
čí. Kromě již zmíněného roku
1918 připomeňme také Mni-
chovskou dohodu z roku
1938, komunistický únorový
puč v roce 1948 a okupaci
republiky vojsky Varšavské
smlouvy v roce 1968.
Abychom ale článek ukončili
více zvesela – před 25 lety
jsme přepsali dějiny! V roce
1998 jsme získali jedinou
zlatou medaili v hokeji na
ZOH, kterou naše mužstvo
získalo v Naganu. 

Lenka Fricová ■

V lednovém čísle jste se mohli dočíst o některých význam-
ných výročích letošního roku, ale protože je jich opravdu
mnoho a my vás nechceme ochudit ani o jediné, budeme
se jim věnovat i v tomto vydání.

Jaké další klášterecké milníky stojí za připomenutí?

Přípravna porcelánové hmoty zrušená  v roce 1923

Čeští vítězové na ZOH v Naganu, zdroj: isport.blesk.cz

Současná restaurace Peřeje
sloužila dříve jako střelnice

Restaurace Peřeje, foto: Voj-
těch Marvan



První cestu jsme uskutečnili
na Sicílii v roce 2020 během
dvou týdnů. Druhou cestu
o rok později, kdy jsme během
tří týdnů dojeli přes Švédsko
na Nordkapp a obloukem přes
baltské státy zpět. Třetí cestu
jsme absolvovali loni, kdy
jsme během 4 týdnů dojeli na
okraj Sahary a víceméně
obkroužili Maroko a Pyrenej-
ský poloostrov. 

Jak jste řešili ubytování?
Posloužil vám někdy k pře-
spání i váš vůz?
D.: Ubytování, stejně jako iti-
neráře cest, řeším především
já. Minimálně na prvních pár
dní mám obvykle vyhledané
a zarezervované ubytování
ještě z Čech, kdy podle toho,
jak se cesta vyvíjí, hledám
a rezervuji dál – někdy den
dopředu, někdy přímo na ten
večer. V autě jsme snad nikdy
oba dva najednou nespali,
maximálně jeden z nás za jízdy
jako vyčerpaný spolujezdec. 
M.: Já mám slepou důvěru

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 8ROZHOVOR S…

v organizační schopnosti své
ženy. Mou důvěru zatím
nezklamala. Já jsem jinak
obecně schopný usnout
v jakémkoli dopravním pro-
středku, takže v rámci našich
cest, kdy se za volantem na
delších trasách střídáme, jsem
toho v pandě naspal poměrně
dost. S ohledem na velikost
našeho autíčka na klíček si
přeci jen nemyslím, že by se
jednalo o dobrou volbu k celo-
nočnímu přespání. Pro takové
příležitosti raději vozíme malý
stan. 

Jaký je váš nejlepší a nej-
horší zážitek z cest?
Je těžké určit nějaký konkrétní
zážitek. Na každé cestě byl
naprosto skvělý zážitek, když
jsme stejným autem dojeli
zpět domů. Rozhodně ale
nezapadnou takové zážitky,
jako když si berberští průvodci
okopávají pneumatiky naší
pandy, koukají střídavě do
pouště a na pandu a kroutí hla-
vou, obzvlášť když jim člověk
vysvětlí, že to opravdu není
čtyřkolka. Nebo když máte
možnost vyfotit pandu s vel-
bloudy. Nebo když ve dvě ráno
dojedete už podruhé během
jednoho dne na severní mys
a pořád máte spoustu denního
světla. 
A nejhorší zážitek? Mezi ty
horší zážitky určitě patří zjiš-
tění, že stará panda je v noci
za deště nejrychlejší auto na
polské dálnici. Nebo když
uprostřed noci zjistíte, že už
vám několik týdnů nefungují
potkávačky a k nejbližšímu
ubytování je to ještě přes
hodinu cesty po neosvětle-
ných, ale frekventovaných sil-
ničkách francouzské riviéry.
Nebo když vás naviguje pan
Google a zavede vás na cestu,
kde půlku auta poškrábete
o obří trnité keře, podvozek
omlátíte o kameny a nakonec
ji celou musíte vycouvat zpět. 

Jak starý byl váš vůz, když
jste se s ním vydali na ces-
tování po Evropě? Neměli
jste obavy, že vám v zahra-
ničí vypoví službu?
D.: Pandě bylo na první expe-
dici krásných 27 let. Repatriaci
jsme samozřejmě měli
zahrnutou v pojistce, takže
bychom ji nikde dobrovolně
nenechali. 
M.: Vzhledem k tomu, že pan-
da je stejný ročník jako má
drahá žena, která je úžasná,
mladá a krásná, nedovolil
jsem si pochybovat o tom, že
by jí věk nedovoloval absol-
vovat takovou krátkou,
v podstatě vnitrokontinentál-
ní, cestu. 

Kolik dní vám zabralo ces-
tování a v rozmezí kolika
let jste jej absolvovali?

Co vás přimělo k rozhodnu-
tí vydat se do světa Fiatem
Pandou?
S nástupem covidu nám byl
zrušen let do Japonska, kde
jsme chtěli strávit dovolenou,
a tak jsme přemýšleli, jaké
máme v covidové Evropě mož-
nosti. Jediné, co nám z toho
vyšlo, bylo vydat se cesty po
vlastní ose, a protože naše sta-
rá panda měla čerstvě po
generálce obou náprav, spoj-
ky, převodovky i brzd, tak
jsme učinili naprosto racionál-
ní rozhodnutí, že jet pandou
je lepší volba, než vyrazit na
cesty naší prvogenerační fabií.
Kromě toho, protože jsme si
poměrně náhodně stanovili za
cíl naší první cesty Sicílii,
vyplynul nám z toho úplně
mimoděk i naprosto neprů-
střelný argument, že když
nám pandička po cestě umře,
tak kde jinde ji budou umět
opravit, než právě tam. Vznik-
nul tak nápad, že vyrazíme na
expedici, kdy vezmeme pandu
na výlet do její rodné země.

Rozhovor s… Ditou a Michalem Babčaníkovými
Oba dva žili v Klášterci nad Ohří od svého narození a po základní škole zde vystudovali střední školu. Našli k sobě
cestu i přesto, že Michal odjel na studia do Prahy a Dita do Ústí nad Labem. Sice žijí a pracují mimo naše město, ale
oba se sem stále často vracejí, ať už za rodinou nebo přáteli.
Se svým vozem Fiat Panda, který žertovně nazývají autíčko na klíček, společně najezdili přes 20.000 km Evropou,
od Nordkappu až k Sahaře, pokořili nejzápadnější, nejsevernější i nejjižnější bod kontinentální Evropy — nejjižnější
cíp Sicílie. O svých dobrodružných cestách přijdou zájemcům povyprávět 18. dubna v 18 hodin do malého sálu Violka
v kulturním centru. Následující rozhovor je tedy jakousi pozvánkou na setkání, při kterém se s vámi Dita a Michal
osobně podělí o zážitky ze svých cest.

Panda je stejný
ročník jako má

drahá žena.

Severní mys – norský Nordkapp, nejsevernější bod evropské pevniny
Foto: archiv manželů Babčaníkových



KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR S…3/2023 | strana 9

Kam byste se ještě rádi
vrátili?
Kamkoli kromě polské dálnice.
Rozhodně ne v noci a za deště. 

Navštěvovali jste i metro-
pole, nebo jste jezdili spíše
po klidnějších místech?
Většinou jsme si neodpustili
hlavní města jednotlivých států,
přes které jsme projížděli, už
jen proto, že v nich obvykle bývá
vysoká koncentrace různých
zajímavostí. Snažíme se ale mít
naše cesty pestré avolíme si cíle
tak, aby pokrývaly jak hustou
civilizaci, tak i přírodní divy. 

Jak se vám dařilo domlou-
vat se s místními obyvate-
li? Stačila vám jen znalost
angličtiny?
Až na Maroko a Francii ano.
Všimněte si takové zvláštnos-
ti, že v obou těchto zemích se
používá převážně francouzšti-
na. Zřejmě to místní obyvatele
diskvalifikuje ze snahy naučit
se dorozumívat i jiným světo-
vým jazykem, protože jsme
neuspěli ani s němčinou, ani
s lámanou španělštinou. Kro-
mě Kuby jsme se s ničím tako-
vým jinde zatím nesetkali
(tam samozřejmě uměli pro
změnu jen španělsky).

V čem byla cesta po fran-
couzských okrskách zají-
mavá?
Francouzi projevili mimořád-
nou kreativitu, aby znechutili

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
D.: Jakékoli, které nemusím vařit.
M.: Domácí bramborák s kečupem a nakládanými okur-
kami, sypaný strouhaným sýrem. Je to mnohem lepší,
než jak to zní. 

Jaká je vaše nejoblíbenější barva?
D.: Petrolejová. M.: Ta, která dlouho vydrží, rychle
schne a neloupe se.

Kde nejdále ve světě jste byli?
Většinu delších cest jsme už absolvovali společně, na
západ je to Kalifornie, na východ Hong Kong. Nikdy
jsme se ale nepodívali pod rovník. Zatím. 

Jaké máte koníčky?
D.: Udržování pokojových rostlin naživu. M.: Cestování,
manuální práce a počítačové hry.

Co vám dalo a vzalo cestování vlastním autem ve
vlastní režii?
Vzalo nám peníze za benzín, čas strávený údržbou
vozidla, stovky hodin za volantem a spoustu předsudků.
Dalo nám svobodu, spoustu manželské zábavy, nadhled
a skvělou lekci trpělivosti.

všem řidičům cestování mimo
zpoplatněné úseky dálnic tak,
že ďábelsky invenčně střídali
kruhové objezdy, celé aleje
retardérů, rychlostní omezení,
která lišácky variovali mezi tři-
ceti a padesáti kilometry
v hodině, a občas tuhle úžas-
nou směs okořenili nějakou
tou objížďkou, semaforem
a zemědělskou technikou. Je
samozřejmě možné, že sku-
tečný účel je, aby se řidiči, kte-
ří ještě nevidí rudě, mohli
nerušeně kochat krásami fran-
couzského venkova.

Slouží vám Fiat Panda ještě
dnes?
Rozhodně ano. Je to auto
s charakterem, a to je pro náš
řidičský zážitek nakonec stej-
ně nejdůležitější. A také se
dobře parkuje.

Které země v Evropě jste
ještě nenavštívili?

Monako. Byli jsme sice asi
metr od něj, nahlédli jsme
na něj svrchu, celé jsme si
ho prohlédli (což se dá zvlád-
nout z jednoho místa), a pak
jsme se rozhodli, že to
nemáme zapotřebí a jeli
jsme pryč. Ale jinak jsme
neviděli spoustu evropských
zemí – celý jihovýchodní Bal-
kán, Kavkaz, Rusko a Bělo-
rusko. 

Plánujete další cestování
autem? Láká vás navštívit
i jiné světadíly?
Láká nás toho spousta, ale
zatímco touhy mohou být
neomezené, volný čas bohužel
nikoliv – nejsme profesionální

cestovatelé, ale prostí zamě-
stnanci s omezenou dovole-
nou. Jsou pro nás zajímavé
vzdálenější cíle, ale ty se nám
z časového hlediska do našich
itinerářů v nejbližších letech
zřejmě nevejdou. Pandu
nehodláme zavrhnout a na
běžné denní ježdění ji budeme
používat dál. Budeme doufat,
že jednou s ní zase budeme
moci vyrazit i za ty vzdálenější
horizonty. 

Děkuji vám za zajímavý
cestovatelský rozhovor
a přeji vám mnoho krás-
ných zážitků na vašich dal-
ších cestách. 

Jaroslava Staňková ■

Francouzi
projevili

mimořádnou
kreativitu.

Severozápadní okraj Sahary, Maroko Foto: archiv manželů Babčaníkových

Erg Šebbi, alžírská hranice, Maroko
Foto: archiv manželů Babčaníkových



Letošní obecenstvo, které
přišlo 2. března v podvečer
do kulturního centra, strávilo
příjemný večer s těmi, jež
baví literárně tvořit. Konal
se tam totiž druhý ročník
hudebně-literárního večera
nazvaného LITERA, během
něhož se vyhlašují vítězové
literární soutěže PISÁLEK. 
Porotci soutěže se stali známí
klášterečtí spisovatelé — Lu-
děk Kubát, Petra Martišková,
Renata Šindelářová a dále

zástupci z řad kantorů – Ire-
na Klementová a Amálie Kos-
telníková. Vybírali vítěze na-
příč literárními pracemi z celé
České republiky ve třech vě-
kových kategoriích. Soutěžící
mohli tvořit poezii nebo pró-
zu. Se svým kumštem v li-
terárním tvoření se do sou-
těže přihlásilo celkem 79 pi-
sálků, z toho 58 dospělých,
13 studentů a 8 žáků.
A jak se v soutěži zadařilo
Kláštereckým? Byli úspěšní

v poezii. V žákovské kate-
gorii obsadila 1. místo Ve-
ronika Raindlová (15 let)
se svou básní Roční období,
úspěšná byla i práce nazvaná
Loď do vysněných krajin, se
kterou se Adéla Heroutová
(14 let) umístila na 2. místě.
Další prvenství dosáhli Kláš-
terečtí v kategorii dospělých
tvůrců — Martina Bartuš-
ková Elisová (42 let) vy-
hrála 1. místo za své verše
v básni Vzdálená.
Slavnostní večer byl pří-
ležitostí představit nové
knihy místních spisovate-
lů. Luděk Kubát má na
svém kontě další detek-
tivku s názvem Soucit
musí stranou. Petra Mar-
tišková vydala tři knihy
pro děti a mládež – po-
hádkově laděné Strašidlo
z 2.B o Vánocích a dále
příběhy pro náctileté —
Vůně léta a Letní vzplanutí
o trampotách mládí s vůní
lásky a léta. Příběh ze ži-
vota plný syrovosti života,
karambolů, sexu a alko-
holu inspirovaný skuteč-

nými událostmi popsala ve
své knize Bolest neutopíš
Renata Šindelářová.
Z jejího pera vzešel i po-
vídkový příběh z Klášterce
nad Ohří Včera bylo brzy
z prostředí kláštereckých
městských strážníků, jenž
je volným pokračování kni-
hy Dnes je i zítra. Radka
Zadinová napsala reálný
příběh pro dívky nazvaný
Praštěná holka o desetileté
Zuzce, která to nemá
snadné ve škole ani doma. 
Úryvky z vybraných soutěž-
ních dílek předčítala letos he-
rečka a dabérka Valerie Za-
wadská. Recitaci textů svým
procítěným zpěvem skvěle
doplňovala šansoniérka Zlat-
ka Bartošková v doprovodu
klavíristy Petra Ožany.
Soutěžní práce si můžete pře-
číst i vy. Naleznete je na
webu kultura.klasterec.cz,
sekce Knihovna
Klášterec nad
Ohří, záložka Pi-
sálek nebo pod
níže přiloženým
QR kódem. 

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 10KULTURA

Veronika Raindlová přebírá ocenění, foto: Marek Lebeda

Jak uspěli Klášterečtí ve spisovatelské soutěži?



Velikonoce jsou pomalu za dveřmi a s nimi se pomalu blíží i konec postní doby. Letošní velikonoční půst začal Popeleční
středou 22. února a skončí v sobotu 8. dubna. Podle křesťanských tradic předchází postní době Masopust. Pojďme nakouknout,
jak jej prožili naši nejmladší a nejstarší Klášterečtí.

Klášterecké ulice zpestřilo procesí dětí v maskách

V úterý 21. února dopoledne se konal masopustní průvod
naším městem. Po delší pauze navázala mateřská škola na
tradiční zvyky a obnovila masopustní radovánky. Děti i jejich
učitelky se sešly v maskách a převlecích před ZŠ Krátká. Pod-
pořit nás přišla řada rodičů, prarodičů a pozvání přijal i starosta
města Štefan Drozd. Po krátkém přivítání se průvod, který
vytvořilo přes 250 dětí, vydal ulicemi. Radostný hlahol, smích
a zpěv vylákal mnohé diváky do oken i před domy. Cílená
zastávka před domovem seniorů vykouzlila mnoho šťastných
úsměvů z řad klientů i jejich pečovatelů. Celý průvod došel
na vyzdobené a reprodukovanou hudbou opatřené prostran-
ství na Panoramě, kde si děti nejen zatančily, ale dostaly také
odměnu v podobě donutů, bonbónů i diplomů. 
Všem účastníkům děkujeme a těšíme se příští rok na shle-
danou. Kateřina Herinková, MŠ Klášterec nad Ohří ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY KULTURA3/2023 | strana 11

Masopustní veselí si letos užili malí i dospělí

Oslavu letošních Velikonoc zahájí pašijový koncert

Masopustní odpoledne rozzářili senioři v kostýmech

Masopustní radovánky plné dobrot, hezkých masek a veselé
hudby se konaly ve stejný den odpoledne také v domově pro
seniory. V úvodu setkání poblahopřálo vedení města všem
zaměstnancům sociálního zařízení k obhájení značky kvality
a hned poté zavládla v jídelně radostná nálada. Úsměvy klien -
tů vyloudil průvod masek, který se prodíral mezi stoly v rytmu
hudby a zpěvu harmonikáře Miroslava Zímy. Někteří si zazpí-
vali spolu s ním, jiní jen poslouchali a s potěšením sledovali
rej svých spolubydlících a pečovatelů převlečených do roz-
ličných kostýmů, ti nejodvážnější si i zatančili. Úterý, které
by jinak bylo naprosto všední, si všichni skvěle užili s uspo-
kojením na těle i na duši.

Římskokatolická farnost Kláš-
terec nad Ohří ve spolupráci
s příspěvkovou organizací
Zámek Klášterec nad Ohří vás
zve v sobotu 1. dubna v 17
hodin do hřbitovního kostela
Panny Marie Utěšitelky na
pašijový koncert v podání
Richarda Pachmana spolu
s herečkou a zpěvačkou

Ditou Hořínkovou. Přijmě-
me představení inspirované
příběhem Krista od příchodu
do Jeruzaléma až po ukřižo-
vání a zmrtvýchvstání jako
uvedení do pašijového týdne
a slavení velikonočních svát-
ků. 
„Po scénickém oratoriu Mistr
Jan Hus jsou Pašije ve své

komorní koncertní verzi se
zpracováním příběhu posled-
ních dnů Ježíše Krista dalším
duchovním projektem, který
může inspirovat posluchače
k zamyšlení nad současným
světem, nad nerovnováhou
duchovna a materiálna
a především k návratu k tra-
dicím,“ dodává k velikonoč-

nímu koncertu Richard
Pachman, producent, sklada-
tel a zpěvák v jedné osobě.
Přehled bohoslužeb během
Velikonoc najdete v přilože-
ném přehledu.

Vít Audy, farář ■

2. dubna — Květná neděle
10 hodin — Mše svatá
6. dubna — Zelený čtvrtek
17 hodin — Mše na památku
Večeře Páně
7. dubna — Velký pátek
16.30 hodin
– Pobožnost Křížové cesty 
17 hodin
– Památka Umučení Páně
8. dubna — Bílá sobota
20 hodin
– Velikonoční vigilie
9. dubna — Slavnost
Zmrtvýchvstání Páně
10 hodin
– Mše svatá – v den slavnosti
10. dubna — Pondělí
v oktávu velikonočním
10 hodin — Mše svatá

Velikonoční bohoslužby
konané v kostele
Nejsvětější Trojice



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 12Z NAŠICH ŠKOL

Zápis je povinný pro děti narozené od 1. září 2016 do
31. srpna 2017, týká se i dětí s odloženou školní docházkou
a cizinců pobývajících na území České republiky déle než
90 dnů. Přineste s sebou občanský průkaz rodičů, rodný
list dítěte a zdravotní průkaz dítěte. 

ZÁPIS SE BUDE KONAT VE DNECH 3. a 4. dubna vždy
od 13 do 17 hodin na všech základních školách.

DODATEČNÝ ZÁPIS: 17. dubna od 13 do 17 hodin
na všech základních školách.

Základní školy plánují otevřít celkem 8 tříd. Pro aktuální
informace sledujte webové stránky jednotlivých základních
škol.

Spádové obvody dle Vyhlášky města
o spádových obvodech najdete v příloze
na webu města v sekci Kontakty – Vede-
ní a struktura úřadu – Sociální věci,
školství a sport nebo pod přiloženým
QR kódem.

Zápis dětí do prvních ročníků
základních škol pro školní rok

2023/2024

Ekonomická olympiáda
V lednu se ZŠ Petlérská
zapojila do soutěže ve zna-
lostech ekonomie a financí,
proběhlo tam školní kolo
ekonomické olympiády
pro základní školy. Otázky
vytváří ekonomové a odbor-
níci z Institutu ekonomického
vzdělávání a České národní
banky. Soutěžilo celkem
9.145 žáků z celé ČR, ze
ZŠ Petlérská se testování
zúčastnil jeden nadaný žák
z třídy 7.A a dále žáci z 8.A
a 9.A. Průměrný počet
bodů byl 11 z 25, klášte-
rečtí žáci se pohybovali nad
průměrem. „Rozhodli jsme
se olympiády zúčastnit, pro-
tože posláním soutěže je
zlepšit finanční gramotnost
mladých lidí. Jelikož finance
a ekonomie se na základní
škole zmiňují jen okrajově,
považuji výsledek za úspěch.
V květnu plánujeme s našimi
žáky navštívit Českou národ-
ní banku,“ uvedla k olympiá-
dě Irena Křížová, učitelka
matematiky na ZŠ Petlérská.

Zeměpisná olympiáda
Gymnázium v Kadani se stalo
v únoru dějištěm okresního
kola zeměpisné olympiá-
dy, kterého se zúčastnili
Hynek Hicl z 9.B a Michal Vlá-
šek ze 6.B. ze ZŠ Školní.
Čekal je nejprve test zamě-
řený na práci s atlasem, poté
test všeobecných znalostí
našeho světa bez použití atla-
su a na závěr praktická část,
kde žáci mohli využít atlas
a kalkulačku. „Po netrpělivém
čekání na vyhodnocení jsme
byli velice potěšeni krásným
1. místem, které získal
Hynek Hicl a postoupil tak
do krajského kola. Míša Vlá-
šek se v kategorii mladších
žáků bohužel neumístil, ale
byla to pro něj určitě veliká
zkušenost do budoucna,“
zhodnotila dosažený úspěch
Helena Döringová, asistentka
pedagoga na ZŠ Školní.

Soutěž pro chemiky
Až do Lovosic se 7. března
vydali Tomáš Hrachovec
a Hynek Hicl ze ZŠ Školní. Na
tamější střední odborné ško-
le technické a zahradnické se
zúčastnili regionálního finále
soutěže Hledáme nejlepší-
ho mladého chemika, kam
postoupilo 33 úspěšných
soutěžících z krajského kola.
Tomáš Hrachovec se umís-

til na krásném 13. místě
a Hynek Hicl na 27. místě.
V tomto kole si soutěžící
vyzkoušeli své praktické
dovednosti v laboratoři. Sou-
částí finále bylo i vystoupení
Michaela Londesborougha,
který svými pokusy popula-
rizuje chemii nejen prostřed-

nictvím České televize. Svou
radost z dosažených výsled-
ků vyjádřila také ředitelka
školy Monika Bártová: „Těší
mě, že se oběma žákům
podařilo postoupit až do
regionálního finále. Děkuje-
me jim za skvělou reprezen-
taci školy.“

Olympiády a soutěže otestovaly znalosti našich žáků

Hynek Hicl vyhrál okresní kolo zeměpisné olympiády Tomáš Hrachovec při praktické zkoušce v laboratoři 

Ve světě jistě
neztratí se, kdo

má znalosti
v zeměpise 



KLÁŠTERECKÉ NOVINY Z NAŠICH ŠKOL3/2023 | strana 13

Trénink s olympionikem
ZŠ Petlérská je pátým rokem
zapojena do soutěže Sazka
Olympijský víceboj, v rám-
ci které plní Olympijský
diplom a Odznak všestran-
nosti. V rámci plnění disciplín
se zapojila do slosování
o nejaktivnější školy a žáky
v celé ČR. Za každý kraj byla
vylosována vždy jedna škola,
která měla tu čest přivítat
významnou olympijskou
osobnost.
„Je nám ctí, že právě k nám
přijela 23. února taková osob-
nost, jakou je Jiří Ježek –
nejúspěšnější cyklista para-
lympijské historie a druhý
největší držitel na světě
v počtu zlatých medailí
z olympijských her a mistrov-
ství světa,“ okomentovala
návštěvu houževnatého spor-

tovce Martina Nováková, uči-
telka ZŠ Petlérská.
Jirka dětem vyprávěl, jak díky

své nepozornosti v jedenácti
letech přišel o nohu. Společně
s žáky soutěžil a sportoval.
Rozdával úsměvy a fotografie
s podpisem. Kdyby nebyla
vidět protéza na jeho noze,
nikoho by nenapadlo, že by
nějaký handicap měl. Jak
sám říká: „V ničem mě to
neomezuje, mohu dělat vše,
na co si vzpomenu a co chci.
A tak to dělám. Jezdím na
kole, řídím auto, běhám, tan-
čím, plavu … Nenapadá mě
nic, co bych nemohl.“

„V této souvislosti zvu všechny
školy okresu Chomutov na další
sportovní klání v rámci zmíně-
ného projektu, které se bude
letos konat opět pod záštitou
ZŠ Petlérská na kláštereckém
atletickém stadionu – okresní
kolo se uskuteční 27. dubna,
krajské kolo 4. května,“
pozvala na souboj mezi školami
Martina Nováková.

Petlérská laťka
V únoru uspořádala ZŠ Petlér-
ská ve spolupráci s klášterec-
kým atletickým oddílem závo-
dy ve skoku vysokém.
Petlérská laťka byla prvním
ročníkem této soutěže mezi
školami z Klášterce nad Ohří
a okolí. O zdolání co nejvýše
nastavené laťky se pokoušelo
více než padesát závodníků.
V kategorii mladších žáků zví-

tězil Lukáš Chyba (1,45 m)
a nejúspěšnější mladší žákyní
se stala Kateřina Padrtová
(1,30 m). Ze starších žáků
obsadil zlatou příčku Jan
Kubišta (1,60 m), stříbrná
náleží Filipu Moulisovi
(1,55 m) a bronzovou získal
Štěpán Fiedler (1,55 m). Ač
se Štěpánův výkon shodoval
s výkonem soupeře na druhé
příčce, dosáhl jej při větším
počtu skočených pokusů. Ze
starších žákyň se na 1. místě
umístila Kateřina Kubovová
(1,40 m), druhá skončila
Lucie Opatová (1,35 m) a na
3. místě se umístila Ema
Homolková (1,30 m).
„Bez Veroniky a Tomáše Pur-
manových by bylo zajištění sou-
těže velmi komplikované. Jsme
rádi, že nás atletický oddíl pod-
poruje, pomáhá nám vyhledá-
vat a vychovávat nové talenty.
Otom, že v našem městě talenti
jsou, hovoří samotné výkony,“
uvedla k soutěži Martina Nová-
ková, jedna z jejích hlavních
organizátorek.

Školní lavice vyměnili za
lyžovačku
Lyžování na sjezdovkách Ski
areálu Klínovec si skvěle užilo
28 vybraných žáků 2. stupně
ZŠ Školní na únorovém lyžař-
ském kurzu. Podnikli také výlet
do Königsmühle zařazený do
programu kurzu v rámci aktiv-
ního odpočinku. „Pobyt na
Loučné byl i skvělou příležitostí
pro vzájemné poznávání žáků
a vznik nových vzpomínek
a zkušeností – všichni jsme si
jej velmi užili,“zhodnotila pobyt
na horách Lucie Engelová, uči-
telka ZŠ Školní.

Masopust ve Volňásku
Volňáskový masopustní rej se
letos konal poprvé a pohyb
formou tance a účasti v sou-
těžích si při něm užily děti pře-
vlečené do masek. Nechybělo
vyhlášení nejhezčích masek
a nejlepších tanečníků. Pře-
kvapením pro maškary byly
sladké odměny a vystoupení
taneční skupiny A-SAKRA!,
která je jedním ze zájmových
kroužků Domu dětí a mládeže
Volňásek. „Akce se povedla
a těšíme se, že ji zopakujeme
zase za rok,“ uvedla Jitka
Košátková, pracovnice volno-
časového zařízení pro děti.

Sportu a pohybu není nikdy dost – přináší nám radost

Jiří Ježek trénoval společně s dětmi na ZŠ Petlérská Foto: Marek Podhora

Adam Hrabal v akci – ač netrénuje, skočil 150 cm 

Mohu dělat vše,
na co si

vzpomenu



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 14POMÁHÁME

Spolek Světlo Kadaň z.s. je
nestátní neziskovou organi-
zací, která působí v našem
regionu 25 let. V Klášterci nad
Ohří poskytujeme služby
Poradny Světlo od roku
2017. Naší cílovou skupinou
jsou osoby nad 15 let s lát-
kovou i nelátkovou závislostí,
rodinní příslušníci a osoby
blízké. 
Posláním našich služeb je
motivovat osoby k takovým
činnostem, které nevedou
k dlouhodobému setrvání
nebo prohlubování nepříznivé
sociální situace. Cílem je sni-
žování zdravotních i sociál-
ních rizik spojených se závi-
slostním chováním na
drogách, alkoholu, gamblingu
a dalších. Pracujeme s klienty
na regulaci užívání a absti-
nenci. Sociální služby posky-
tujeme i klientům, kteří
abstinovat nechtějí. Jim

pomáháme řešit další důležité
věci jako zajištění dávek
sociálního zabezpečení, zís-
kání občanského průkazu,
zaměstnání, bydlení apod. 
Služby poradny jsou nízko-
prahové, to znamená, že
služby poskytujeme tak, aby
byly pro každého maximál-
ně dostupné a zdarma.
Může je využít kdokoliv z cílo-
vé skupiny od 15 let věku,
a to se zachováním mlčenli-
vosti i anonymity ze strany
pracovníků. Pracovnice slu-
žeb se v oblasti adiktologic-
kých témat pravidelně vzdě-
lávají a prohlubují své
odborné znalosti. 
Od letošního roku poskytuje-
me naše služby v Klášterci
nad Ohří diskrétně v objektu
bývalé knihovny na adrese
Budovatelská 486. Máme
pobočky také v Kadani, Cho-
mutově a Karlových Varech.
Probíhají u nás tzv. Podpůrné
skupiny pro udržení abstinen-
ce. Klienti se pravidelně schá-
zejí a dělí se o své úspěchy
i neúspěchy, podporují se
a radí, jak zvládnout závi-

slost. Další podpůrná skupina
je i pro osoby blízké, kde se
mohou se svým problémem
podělit s ostatními osobami,
které prožívají stejné trápení. 
Pokud máte vy nebo někdo
blízký problém se závislostí,
neváhejte se na nás obrátit.
Málokdy se problém vyřeší
sám. Očekávat můžete lid-
ský, ale i odborný přístup pra-
covníků. Kontakty na nás –

tel.: 725 979 823, e-mail:
poradna@svetlokadanzs.cz,
petra.bokrova@svetloka-
danzs.cz, web: svetloka-
danzs.cz přes kontaktní for-
mulář na úvodní stránce pod
záložkou s názvem Potřebu-
jete poradit v oblasti závi-
slosti?, Facebook: Poradna
Světlo.

Eva Potůčková
Poradna Světlo ■

Poradna Světlo změnila v našem městě své sídlo

Marketingovou strategií zací-
lenou na seniory je vytvoření
reklamy, která ukazuje
seniory takové, jací by si
sami přáli být. Vitálnější,
aktivnější, v obklopení rodi-
ny. Marketingoví specialisté
se mnohdy nezdráhají zneu-
žívat zranitelnosti starších lidí
– ať už se jedná o reklamu
nabízející zázračné vyřeše-
ní zdravotních problémů,
finančního zabezpečení či

pocitu osamělosti, kdy se
senioři stávají snadnou obětí
podvodných online sezna-
mek. „Zejména v poslední
době jsou velkým rizikem
podvody spojené s bankov-
nictvím,“ uvádí ředitelka spo-
třebitelské organizace dTest
Eduarda Hekšová a doplňuje:
„Typicky se jedná o nabídky
drobného investování pro
seniory s příslibem výdělku.
Kámen úrazu často spočívá

v tom, že při komunikaci
senioři poskytnou nevědom-
ky i přístupové údaje
k účtům.“

Na co je potřeba dát si
pozor?

Je klíčové si uvědomit, že
nic není zadarmo. Ani ve
virtuálním světě. „Mnohdy
na internetu neplatíme
penězi, ale třeba i vyplně-
ním e-mailové adresy, kte-
rá nabízí pro firmy snadnou
cestu k cílené reklamě,“
konstatuje Eduarda Hek-
šová a dále radí: „Není tak
od věci pomoci čas od času
seniorům s odhlášením
obtěžujících obchodních
sdělení.“
Na místě je také obezřet-
nost a jistá dávka skepse.
Zejména v případě, pokud
je reklamní nabídka až
příliš lákavá. Důležité je
také nevěřit výzvám,
u kterých má senior rea-
govat hned. „Je spousta
přísloví hodících se pro svět
internetu, která budou
senioři dobře znát, napří-

klad ‚Dvakrát měř, jednou
řež‘ nebo ‚Nekupuj zajíce
v pytli‘,“ podotýká Eduar-
da Hekšová. Často se totiž
setkáme s reklamou, kte-
rá se snaží spotřebitele
dostat pod tlak.

Jak postupovat při podez-
ření na podvodnou rekla-
mu?
Odborníci dTestu doporučují
zkusit si vyhledat název
výrobku či společnosti třeba
na stránkách hoax.cz nebo
na serveru dTestu vasestiz-
nosti.cz. Také je možné pří-
padný e-shop vyhledat na
stránkách České obchodní
inspekce coi.cz na záložce
Pro spotřebitele, která vede
seznam rizikových e-sho-
pů. V případě nejasností, zda
se jedná o podvodné jednání,
se můžete obrátit také na
poradnu dTestu na dtest.cz.
S odhalením podvodných
stránek, na které láká rekla-
ma, může pomoci i nainsta-
lování některého z bezpeč-
nostních softwarů.

Zdroj: dTest ■

Jak odolávat online marketingu cílenému na seniory



KLÁŠTERECKÉ NOVINY PRO RODINU3/2023 | strana 15

VZPOMÍNKA

Fotografování nových občánků
zajišťuje: Nikola Chalupníčko-
vá, Facebook: NikichFoto

Kolébky rozzářilo devět nových kláštereckých občánků
Tak jako s přicházejícím jarem prozařují sluneční paprsky přírodu kolem nás, tak právě tak okouzlili všechny přítomné naši malí
Klášterečtí 11. března v zámeckém renesančním sále, kde je slavnostně přivítal starosta Štefan Drozd s matrikářkou Janou
Handlovou. Přejeme jim pevné zdraví, ať jsou obklopeni láskou a zažívají ve svém životě co nejvíce příjemných chvil.

Představujeme vám nové
kolébky, ve kterých od letošní-
ho roku vítáme naše nové
občánky. Březnové setkání u
příležitosti přivítání malých
Kláštereckých mělo jednu
zvláštnost. Malá Mia Barbora
už náruč rodičů jako jediná
nepotřebovala, přicupitala pěš-
ky po svých — do kolébky by
se už ani nevešla.

Viktorie Fišerová Martin Šíma Anna Pernetová Ellie Linhartová

Sebastian Vítek

Mia Barbora Chaloupková

Daniel Kohucík Alexandr Matyuš

Viktorie Matyuš

8. března
uplyne pět
let, co nás
navždy opus-
tila naše dce-
ra a matka,
paní Pavlína

Danihelová, rozená Prav-
dová. S láskou stále vzpomí-
náme – rodina.

VZPOMÍNKA

7. března
uplynulo 5 let,
kdy nás náhle
a v tichosti
opustil pan
R a i n e r
Voigt. S lás-

kou vzpomínají manželka Libu-
še, Alena a Jaromír s rodinou.

1. března
u p l y n u l y
4 roky, kdy
nás náhle
opustil pan
Z d e n ě k
Stránský.

S úctou a láskou vzpomínají
manželka, dcera a syn s rodi-
nami. Všem, kdo si na něj
vzpomenou, děkujeme.

VZPOMÍNKA

29. března 
to byly dva
roky, co nás
náhle opustil
pan Milan
Strnad. Stá-
lou vzpomín-

ku uchovává syn Milan
s rodinou.

31. března
uplyne již
8 let, co nás
navždy opus-
til pan Edgar
Preissler.
S láskou stále

vzpomíná manželka Ludmi-
la.

15. března 
by oslavila
100. naroze-
niny paní
Věra Froň-
ková. S lás-
kou vzpomí-

náme na její obětavost, lásku
a vstřícnost. Dcera Milena
s rodinou a vnučka Martina
s rodinou. Děkujeme všem,
kteří si na ni vzpomenou spo-
lu s námi.

29. března 
by se dožila 84 let paní Kvě-
toslava Rejnová (Suko-
vá). Vzpomeňte si na ni i na
jejího zesnulého manžela
pana Bohumíra Rejnu spo-
lu s námi. Vzpomíná rodina.

29. března 
uplynuly dva
roky, co nás
navždy opus-
til otec, man-
žel, děda,
bratr Ivo

Pelánek. S láskou vzpomí-
nají Kájina a dcery s rodina-
mi.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 16SPORT

Mistrovství ČR jsou za námi
s bilancí: 1. místo, 6. místo,
2x 10. místo, 12. místo,
2x 18. místo, 1x bez výko-
nu... to je bilance z MČR
v hale 2023.
První na řadě byly víceboje,
kde Ladislav Proser obsadil
pěkné 12. místo a vytvořil si
4 osobní rekordy v sedmi dis-
ciplínách. Láďa je především
vrhač, ale ukázal, že je velice
všestranný.
Na tzv. GIGANTU (MČR
dorostu a juniorů) jsme
měli Beátu Ročkovou
a Marii Annu Rodinovou.
Bea bohužel nepřekonala
základní výšku. Výkonnost na
to měla, dokonce i na dost
vysoké umístění, ale nechala
se rozhodit okolními disciplí-
nami a závodnicemi. Vstupní
8. pozici tak nepotvrdila. Mája
si v sektoru vrhu koulí vedla
velice dobře, když skončila na
12. místě v osobním rekordu
11,95 m. Favorit ve skoku
dalekém, David Křivan,

kvůli zranění na šampionátu
nestartoval. 
Na mistrovství ČR žactva
bylo vybráno technickým
delegátem 5 kláštereckých
atletů, tj. nejvíce z celého
Ústeckého kraje. Největší
ambice měla Tereza
Kothánková, která jela
obhájit mistrovský titul ve
vrhu koulí. Nelehkou roli
favoritky ustála. Hned dru-
hým pokusem odskočila
výkonem 13,23 m téměř
o 1,5 m od soupeřek. Terka

dokázala vyhrát o 70 cm
před 2. závodnicí a 1 m před
závodnicí na 3. místě. Výkon
je zároveň nový krajský
rekord. Ve vrhu koulí star-
toval i Ladislav Proser.
Výkon 12,96 m, který je
zároveň nový osobní rekord,
stačil na krásné 10. místo.
Ve skoku o tyči startovaly
2 naše závodnice. Lucie
Opatová a Lea Jenčíková.
Lea po zdolání základní výšky
a zajištění si tak 18. pozice
nebyla úspěšná na další

výšce. Soutěž tak pro ni
skončila. Byla však oporou
Lucce, která svým výkonem
293 cm obsadila výborné
6. místo. Filip Moulis, který
sice osobním rekordem patřil
do top8, výkon nezopakoval
a skončil již na nižších
výškách. Celou zimu ho trápí
bolest kolene, a tak věříme,
že v létě už bude zdráv
a ukáže soupeřům, že skákat
umí. 

Veronika Purmanová
Atletika Klášterec nad Ohří ■

Terka Kothánková obhájila titul mistryně České republiky 

Naše žactvo se stalo nej-
úspěšnější výpravou na kraj-
ských přeborech staršího
žactva Ústeckého kraje.
14 žáků a žákyň dokázalo
vybojovat celkem 13 medailí
a porazili tak největší oddíly
v kraji. Spolu s žactvem měl
přebory i dorost. Pětičlenná
výprava získala 5 medailí.
Celkový počet 18 medailí řadí
TJ Klášterec na 2. místo
v hodnocení obou přeborů. 
Medaile získali – Zlato: Sivá-
ková V. (60 m př.), Proser L.

(tyč), Ročková B. (tyč),
Kothánková T. (koule), Opa-
tová L. (tyč). Stříbro: Pro-
ser L. (koule), Moulis F.
(výška), Fuksová E. (tyč, troj-
skok), Hniličková K. (tyč),
Černohorský D. (300 m),
4x 200 m žákyně (Siváková,
Opatová, Hniličková, Karba-
nová). Bronz: Veronika Sivá-
ková (150 m), Rodinová M.
A. (tyč, koule), Gillichová
N. (tyč), Černohorský D.
(tyč), 4x 200 m žáci (Proser,
Moulis, Černohorský, Novák).

Na přebory mužů a žen jeli
především tyčaři. Mezi žena-
mi vyhrála Beáta Ročková,
stříbro brala Lucie Opatová
a bronz Eliška Fuksová,
mezi muži vyhrál Ondřej
Páleník, k tomu vybojoval
ještě zlato na 60 m překážek
a stříbro ve skoku vysokém.
Ani mladší žactvo nezahálelo
a vyrazilo na krajské přebo-
ry. Většinu disciplín nejsme
schopni v zimě trénovat, ale
o to to bylo zajímavější.
Nakonec jsme přivezli
3 medaile a spoustu osob-
ních rekordů. Filip Růžek
vybojoval stříbro na 60 m
překážek, bronz vybojova-
ly Elizabeth Pospíšilová
ve vrhu koulí a Šárka Duš-

ková v běhu na 800 m. 
Nebylo to jen o medailích.
Důležité jsou i zkušenosti, kte-
rých se dalo nasbírat taky hod-
ně. A to se prodá v dalších
závodech. Poslední boje
omedaile a zkušenosti na kraj-
ských přeborech má před
sebou přípravka (2012–2013).
Pak už se všichni přesouvají
z tělocvičen ven abudou se při-
pravovat na další část sezony. 
Obrovská gratulace a díky
všem závodníkům, závodni-
cím a medailistům. Zároveň
bych chtěla poděkovat všem
rodičům, trenérům, trenér-
kám, kteří se zapojili
a pomohli jako rozhodčí.

Veronika Purmanová
Atletika Klášterec nad Ohří ■

Klášterečtí atleti získali 27 medailí na krajských přeborech

Zveme vás na tradiční
velikonoční pochod na Mědník
Klub českých turistů Klášterec nad Ohří pořádá o velikonoční
neděli 9. dubna tradiční výstup na Mědník, letos již 51. roč-
ník. Start pochodu od 8.00 do 9.30 hodin ze stadionu
TJ Klášterec nad Ohří.
Zveme všechny příznivce pohybu.

Alena Lisá
KČT Klášterec nad Ohří ■



KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT A INZERCE3/2023 | strana 17

Koupím LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu.
Tel.: 721 442 860

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459

Vyměním družstevní byt 1+1 v Jirkově za družstevní byt
stejné velikosti v Klášterci nad Ohří. Tel.: 607 657 746.

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,

Green Shell – typu Araukana a Dark Shell – typu Maranska, cena od 249,- Kč/ks.
Prodej: 20. dubna, 26. května a 26. června 2023

Klášterec n. Ohří — u autobusového nádraží (závory) — 14.30 hodin
Výkup králičích kožek — cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat! Info: Po-Pá 9-16 hodin,
tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 

S OPERÁTOR VÝROBY S PROJEKTOVÝ MANAŽER
S PŘÍPRAVÁŘ VÝROBY S NÁSTROJAŘ
S ZÁKAZNICKÝ SERVIS S MECHANIK ÚDRŽBY
NABÍZÍME:
Zajímavé mzdové ohodnocení, smlouvu na dobu neurčitou, příspěvek na
dojíždění a volnočasové aktivity, 25 dní dovolené, příspěvek na životní /
penzijní připojištění.
V případě zájmu o bližší informace nebo zaslání životopisů –
kontaktujte HR oddělení:

Lenka Trepešová; ltrepesova@inteplast.cz

!NABÍRÁME!

Ve dnech 11.–12. března se
v Praze konalo 1. kolo Národ-
ního poháru JKA žáků a junio-
rů, seniorů a dorostenců.
Naším nejmladším závodní-
kem byl Jakub Skalský, kte-
rý se svými přesnými techni-
kami v KUMITE dobojoval až
ke 2. místu. V kategorii mlad-
ších žákyň získala Nadyia
Povolotskaya bronz v KATA
i v KUMITE, získala pohár za
kombinaci. Mladší žák Voj-
těch Ondrejka zvítězil ve
své kategorii v KATA, v KUMI-
TE skončil na 6. místě. Marek
Žitek obsadil 4. místo v KATA
a 9. místo v KUMITE. Oba klu-
ci si užili radost z vítězství

v KATA týmu, kde jim k prven-
ství pomohl Jakub Skalský. Ve
starších žákyních Nicol
Matušová hladce vyhrála
1. místo v KATA, 3. místo
v KUMITE a získala pohár za
kombinaci obou disciplín.
Lada Skalská vybojovala
4. místo v KUMITE a v KATA
skončila na 9. místě. V kate-
gorii mladší dorostenky se
Nicol a Lada přidaly k Zuzce
Maškové a jako kata tým
vybojovaly stříbro. Za mladší
dorostence nastoupil Jan
Matěj Pospíšil. V KATA
obsadil 8. místo, v KUMITE se
mu dařilo ještě lépe — dostal
se na zasloužené 5. místo.

Soutěžil také v KATA týmu,
kde se mu společně s kluky
Nhat-Thanh PHAN a Viet-
Tien NGUYEN podařilo
obsadit 4. místo. Šárka Kori-
tinová poprvé cvičila KATA
v kategorii juniorek, kde
obsadila 5. místo. Junior
David Vyhnálek získal
3. místo v KATA. Za starší
dorostenky nastoupila Šárka
Koritinová. Finálová KATA
se jí podařila, získala 2. místo,
v KUMITE obsadila 7. místo.
Holky Šárka Koritinová, Zuza-
na Mašková a Nicol Matušová
bezkonkurenčně vyhrály se
svým KATA týmem. Starší
dorostenec David Vyhnálek
si vedl v KATA obdobně dobře,
bronzová medaile je zaslou-
žený úspěch. V KUMITE skon-
čil na 8. místě. Kluci měli
v této kategorii také tým

a obsadili 2. místo (Viet-Tien
NGUYEN, Jan Matěj Pospíšil,
David Vyhnálek). V kategorii
žen získala Kristýna Tesa-
řová stříbrnou příčku v KATA.
Jsme moc rádi, že se v našem
klubu vyskytuje tolik šikov-
ných sportovců a mají vyni-
kající trenéry. 
Leona Koritinová a Josef Patík

Karate klub Kadaň
a Klášterec ■

Všichni karatisti si odvezli medaile z Národního poháru

V sobotu 4. března se usku-
tečnil 42. ročník akce chomu-
tovských turistů Od Evženky
k Evžence. Při přípravě jsme
se museli vypořádat se změ-
nou místa startu. Lázeňské
cukrárně přibyly nové činnosti
ve vztahu k lázeňským hostům
a nám nezbylo nic jiného, než
se poohlédnout po novém mís-
tě pro startovní zázemí. Našli
jsme ho v sala terreně klášte-
reckého zámku. Velký dík pro-
to patří panu Nyklíčkovi, správ-
ci zámku, za jeho vstřícnost
a snahu pomoci. Poděkování
si zaslouží i pan Chaloupka,
který nám zázemí zpřístupnil
v sobotu (mimo sezónu).

Ze čtyř tras (6, 8, 10 a 15 km)
byl největší zájem o nejkratší
šestikilometrovou do Perštej-
na. Na výletníky čekaly kro-
mě historických památek –
exteriéry zámku, zříceniny
hradů Lestkov a Šumburk –
také krásné výhledy na řeku
Ohři a okolní probouzející se
přírodu. 
Užít si první jarní pochod při-
šlo celkem 79 účastníků,
odnesli si nejen drobné upo-
mínkové předměty od města
Klášterce nad Ohří a od jir-
kovské firmy Boulit, ale podle
ohlasů i pěkné zážitky.

Vlaďka Varmužová
KČT Chomutov ■

Na Evžence vládla dobrá nálada



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 18INZERCE

Na našem provoze PRUNÉŘOV
hledáme zaměstnance na tyto pozice:
■ operátor výrobní a balicí linky s obsluhou VZV

– směnný provoz (v případě propadlých dokladů – obnovíme)
■ provozní elektrikář s vyhl. č. 50/1978 Sb. § 6 – směnný

provoz – náborový příspěvek 60 000 Kč
kontakt p. Zeman, 476 133 314, e‐mail: zeman@keramost.cz

VÝHODY PRO ZAMĚSTNANCE:
■ 5 týdnů dovolené
■ Stravenkový paušál
■ Věrnostní přídavek horníků
■ Příspěvek na doplňkové penzijní spoření a soukromé životní

pojištění
■ Zajištěna doprava do zaměstnání 
■ Možnost dalšího vzdělávání, udržování a zvyšování kvalifikace
■ Odměny za pracovní a životní jubilea

Pište a volejte: KERAMOST, a. s., Žatecká 1899/25, 434 30 Most
tel.: 777 159 235, e‐mail: ulrychova@keramost.cz



KLÁŠTERECKÉ NOVINY INZERCE3/2023 | strana 19



Klášterecké noviny jsou periodickým tiskem územního samosprávného celku a jsou registrovány u MK ČR pod číslem E 14592. Vydává: město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec
nad Ohří. Adresa redakce: Město Klášterec nad Ohří, Odbor komunikace a cestovního ruchu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. IČ: 00261939. Odpovědná redaktorka: Ing. Jaroslava
Staňková. Redakční rada: Dr. Ing. Radka Hodicová, Bc. Adéla Václavíková, Mgr. Eva Kocábová, Ota Schnepp, Bc. Renata Šindelářová. Tel.: +420 474 359 699. E-mail: redakce@muklasterec.cz. Web:
www.klasterec.cz. U neoznačených článků a fotografií je autorem redakce Kláštereckých novin. Klášterecké noviny vycházejí vždy poslední čtvrtek v měsíci. Redakce si vyhrazuje právo úpravy, případně
zkrácení textu doručených příspěvků. Místo vydávání: Klášterec nad Ohří. Klášterecké noviny jsou neprodejné a vycházejí v nákladu 7400 výtisků. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2023 | strana 20KŘÍŽOVKA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


